



Etniset vähemmistöryhmät ovat päässeet kirkon tukemana paremmin osaksi yhteiskuntaa.
Kuva: Seppo Karppinen

Konfliktienkin keskellä elää toivo rauhasta

Vuonna 2023 Etiopiassa Tigrayn osavaltiossa vallitsi rauha, mutta sodan jäljet näkyivät peruspalveluiden puutteena sekä ihmisoikeusrikkomuksina. Poliittinen jännite on muualla maassa korkea, ja esimerkiksi Amharan ja Oromian alueilla syttyi kuluneen vuoden aikana uusia konflikteja, joiden myötä alueille julistettiin hätätila.

Inflaatio on jatkunut korkeana koko maassa. Aseellisista yhteenotoista ja kidnappauksista johtuen maanteillä liikkuminen on monin paikoin vaarallista erityisesti Oromian alueella. Ruuan ja päivittäistavaroiden hintojen nousu on lisännyt ihmisten ahdinkoa, kuten myös internetin ja puhelinliikenteen kontrollointi. Ihmiset ovat tyytymättömiä valtion kykyyn huolehtia kansalaisista ja pettyneitä siihen, että hallitus ei ole kyennyt lunastamaan edellisten vaalien aikana antamia lupauksiaan. Erityisesti nuori sukupolvi on turhautunut, kun heille ei ole tarjolla töitä ja siten mahdollisuutta suunnitella elämäänsä eteenpäin.

Ilmastonmuutoksen seurauksena on käynnistynyt taistelu luonnonvaroista, kun lisääntyneet tulvat ja kuivuus koettelevat maata. Samalla aseelliset konfliktit ovat estäneet maanviljelijöitä tekemästä työtään. Tämän vuoksi satoa ei saada riittävästi, ja vuodeksi 2024 on odotettavissa nälänhätää monin paikoin.

Vaikka tilanne Etiopiassa vaikuttaa monin tavoin epätoivoiselta, rauhanneuvottelut etenevät niin Amharan kuin myös Oromian konfliktien osapuolten välillä. Toivo rauhasta ja paremmasta huomisesta elää!

Lähetysseura kouluttaa Etiopiassa kirkon työntekijöitä, vahvistaa rauhanomaista uskontojenvälistä vuorovaikutusta ja edistää erityisesti vammaisten lasten koulutusta ja asemaa yhteiskunnassa. Ympäristönsuojelu on keskeistä kaikessa toiminnassa.

Lähetysseura tekee lähetystyötä, kehitysyhteistyötä ja rauhantyötä yhteensä 24 maassa ympäri maailmaa.

Kunnostetut valuma-alueet parantavat toimeentuloa

Suurin osa Amharan läänin ihmisistä saa tulonsa edelleen maataloudesta perinteisin menetelmin. Siksi he ovat erityisen alttiita muuttuvalle ilmastolle. Legehidan ja Habrun piirikunnat ovat alueen katastrofiherkimpiä alueita, siellä ilmastonmuutokseen liittyvä maaperän köyhtyminen vaarantaa asukkaiden elinkeinon.

Tässä hankkeessa kunnostetaan ja kehitetään 1147 hehtaarin suuruista valuma-aluetta. Kokonaispinta-alasta on nyt kunnostettu 15,5 hehtaarin kokoinen valuma-alue, joka on nyt kokonaan metsitetty. Maaperän ja veden suojelemiseksi näille alueille on rakennettu esimerkiksi terasseja rinteeseen, mikroaltaita, kaivantoja ja istutuskuoppia. Suojelluista valuma-alueista on monenlaista hyötyä, sillä osa asukkaista saa rehua pienille märehijöille tai voi tarhata mehiläisiä. Viljelysmaat ovat suojassa tulvavaaroilta.

Sen jälkeen, kun rotkon sivuille oli istutettu taimia ja ruohoa, alue alkoi kuntoutua ja maanvyörymät vähenivät. Yhteensä 1753 ihmistä on alkanut hyötyä valuma-alueista, ja tämä hyöty maksimoituu tulevina vuosina, kun alue peittyy kokonaan kasvillisuuteen.

Vuonna 2023 rakennettiin 120 metriä betonikanavaa ja yksi patorakenne, joiden avulla pystyttiin kastelemaan 74,5 hehtaaria maata, mistä hyötyi 242 taloutta. Erilaisten vihannesten siemeniä ja hedelmälajien taimia jaettiin maatalouskäytäntöjen koulutuksen jälkeen. Kotitalouksien tulot ovat kasvaneet vihannesten myynnillä. Vaihtoehtoiset ja uusiutuvat energiateknologiat, kuten polttoainetta säästävä liesi, biokaasu ja aurinkopaneelit, hyödyttivät edelleen perheitä, sillä polttopuun ja lehmänlannan kulutus polttoaineena väheni ja kerosiinin ostokulut pienenivät. Valituille kotitalouksille jaettiin 56 aurinkopaneelia.



Tähän mennessä perustetut 113 omavaraisuusryhmää ovat hyvin järjestäytyneitä, niissä toimii 1885 ihmistä ja ne ovat saavuttaneet 1 870 000 birrin (30 565 €) säästöt. Ryhmät ovat perustaneet pienyrityksiä ja jakaneet lainoja, joista jäsenet hyötyvät.

Neljä koulujen ilmastokerhoa osallistui edelleen erilaisiin tiedotuskokouksiin sekä ympäristöön ja ilmastoon liittyviin toimiin, kuten puiden istuttamiseen, taimien valmisteluun ja istutettujen taimien suojelemaan.

Uusi kastelujärjestelmä tuottaa 47 hehtaaria keinokasteltua peltoa, järjestelmästä hyötyy 170 taloutta.
Kuva: Seppo Karppinen

Tuloksia 2023

1 107 500 puun taimea istutettu suojelluille valuma-alueille
7 956 ihmistä hyötyy suoraan hankkeen työstä, **4 056** heistä oli naisia
930 pienviljelijän toimeentulo on parantunut

Tuettu Suomen kehitysyhteistyövaroin